Requerimento Nº 930/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na
pessoa do Prefeito Sr. Marcos Ferreira Godoy
(Teco), informações se há possibilidade de
parceria com empresas privadas para um projeto
de premiações em dinheiros nos campeonatos
municipais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
Governo Municipal na pessoa do ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy (Teco), junto à Secretaria de Esportes e Lazer, aos cuidados do Secretário Sr. Anderson
Cavanha, informações se há possibilidade de parceria com empresas privadas para um projeto de
premiações em dinheiros nos campeonatos municipais, sem onerar os gastos públicos.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

              Com objetivo de fortalecer os campeonatos de futebol da cidade, e motivar os times de
várzeas, elevo ao órgão responsável, esse requerimento pedido se há possibilidade de parceira
publica privada para oferecer premiações em dinheiros para os campeonatos, e com isso não
onera os gastos públicos e serve como motivação a mais, aos times de várzea, que não maioria
das vezes não tem recursos.
                O campeonato é uma forma de oferecer à comunidade alternativas para a prática de
esporte amador, de maneira organizada e assistida por profissionais. O esporte é fundamental
para manter uma vida saudável, livre de doenças por isso eu como legislador continuarei
buscando politicas publicas em prol da modalidade, que estimulem a participação da população,
ainda mais em se tratando de uma sociedade que precisa de mais oportunidade devido sua
vulnerabilidade social.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

93
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

90
0/

20
25

 -
 2

6/
02

/2
02

5
15

:0
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

J3
E

-K
0E

A
-0

C
M

J-
4T

6T

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TJ3EK0EA0CMJ4T6T, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TJ3E-K0EA-0CMJ-4T6T

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

93
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

90
0/

20
25

 -
 2

6/
02

/2
02

5
15

:0
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

J3
E

-K
0E

A
-0

C
M

J-
4T

6T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TJ3EK0EA0CMJ4T6T
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TJ3EK0EA0CMJ4T6T
		2025-02-26T15:09:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura